
Zeit- und Gebührenplan
Beschäftigtenlehrgang II 2024/2026

Fragen? Einfach per E-Mail an bl2@bvs.de!

1 Woche Blockunterricht mit 
Unterkunft und Verpflegung in  
einem Bildungszentrum

Präsenzunterricht am jeweiligen
Lehrgangsort, Webinarunterricht und 
Selbststudium über Moodle lt. 
Stoffverteilungsplan, im Durchschnitt finden 
pro Woche 1 - 2 Unterrichtstage statt 

Selbststudiums-Phase via Moodle und 4 Wochen 
Präsenzlehrgang in einem Bildungszentrum mit 
Unterkunft und Verpflegung

7 schriftliche Prüfungen 
1 fachpraktische Prüfung

Informationen zu den 
unterrichtsfreien 
Zeiten und weitere
Informationen finden 
Sie auf unserer 
Homepage unter 
www.bvs.de/bl2

Informationen zur 
Fachprüfung II 
werden rechtzeitig 
vorher durch das 
Prüfungsamt 
veröffentlicht.

Änderungen vorbehalten! Stand: 15.02.2024



Zeit- und Gebührenplan
Beschäftigtenlehrgang II 2024/2026

01.09.2024 01.09.2025 Fachprüfung II 2026

2.880,00 € 3.920,00 €

Gebühren für Unterkunft* und Verpflegung Gebühren für Unterkunft* und Verpflegung
im Rahmen der Einführungswoche im Rahmen des Abschlusslehrgangs

373,00 €

Unterkunft: 4 Nächte x 55,00 € = 220,00 € Unterkunft: 25 Nächte x 55,00 € =
Verpflegung: 153,00 € Verpflegung: 
3 ganze Tage x 35,00 € = 105,00 € 15 ganze Tage x 35,00 € = 525,00 €

1 Anreisetag (13,00 € + 2,50 € + 9,00 €) = 24,50 € 1 Anreisetag (13,00 € + 2,50 € + 9,00 €) = 24,50 €

1 Abreisetag (9,00 € + 1,50 € + 13,00 €) = 23,50 € 4 Freitage (9,00 € + 1,50 € + 13,00 €) x 4 = 94,00 €

Die Einführungswochen finden im Zeitraum vom 16.09.2024 Der Abschlusslehrgang findet voraussichtlich vom 17.08. bis 11.09.2026 statt. 
bis 11.10.2024 statt. Den konkreten Zeitraum sowie den Ort Genauere Informationen sowie die Ortszuteilung erhalten Sie voraussichtlich
für Ihre Einführungswoche erhalten Sie mit der Einladung im Januar 2026. 
zum Lehrgang, voraussichtlich im Juli 2024. Die Fachprüfung II (schriftlicher Teil) findet voraussichtlich vom 21.09. bis 29.09.2026

statt, der fachpraktische Teil vom 05.10. bis 30.10.2026. 

* Die Unterbringung erfolgt in Einzelzimmern. 

Die Gebühren errechnen sich aus der derzeit gültigen Gebührensatzung und dem -verzeichnis sowie dem aktuellen Planungsstand. 
Die Gebührensatzung und das -verzeichnis finden Sie unter https://www.bvs.de/ueber-uns/rechtliches/index.html

1.375,00 €
643,50 €

830,00 €
(Lehrgangsgebühr 1. Jahr) (Lehrgangsgebühr 2. Jahr) (Prüfungsgebühr)

Gebührenübersicht

2.018,50 €

Änderungen vorbehalten! Stand: 15.02.2024


